BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35
Periodo: Dezembro a Dezembro

Data geracgéo: 16/02/2021 14:37:08

INGRESSOS

Receita Orgamentéria (l)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destina¢cfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugao Orgcamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (ll1)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Orcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (1V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + 1l + V)

Nota

Exercicio
Atual

30.864.705,99
0,00

30.864.705,99
0,00

0,00
30.779.759,03
0,00
84.946,96

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-1.962.053,27

108.497,51
-3.432.332,31
1.353.069,94
8.711,59

448.727.251,94

448.727.251,94

477.629.904,66

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

Exercicio: 2020

Exercicio
Anterior

20.924.855,61
0,00

20.924.855,61
0,00
0,00
20.924.855,61
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

759.152,31

-477.252,19
-3.206,05
1.239.610,55
0,00

402.872.042,06

402.872.042,06

424.556.049,98

DISPENDIOS
Despesa Orgcamentaria (VI)
Ordinéria

Recursos Proprios

9.682.700,23
0,00

0,00

12.170.958,34
0,00

0,00

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed




TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

477.629.904,66

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA
BALANCO FINANCEIRO

Secretaria: de 35 Exercicio: 2020

Periodo: Dezembro & Dezembro Nota Exercicio Exercicio

Data geragao: 16/02/2021 14:37:08 Atual Anterior

DISPENDIOS

Despesa Orgcamentaria (VI) 9.682.700,23 12.170.958,34
Vinculada 9.682.700,23 12.170.958,34
Recursos Destinados a Educacéo 0,00 0,00
Recursos Destinados a Saude 0,00 0,00
Recursos Destinados a Previdéncia Social RPPS 9.031.379,91 12.170.958,34
Recursos Destinados a Assisténcia Social 0,00 0,00
Outras Destina¢cfes de Recursos 651.320,32 0,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucao Orgcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para 0 RGPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (VIII) 1.062.454,95 1.028.514,46
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados 77.121,00 0,00
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 985.307,37 1.028.514,46
Outros Pagamentos Orgcamentarios 26,58 0,00
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX) 466.884.749,48  411.356.577,18
Caixa e Equivalentes de Caixa 466.884.749,48  411.356.577,18

424.556.049,98

Codiub - Tecnologia da Informagéo

d_rel_ext_balanco_financeiro_7ed




