BALANÇO FINANCEIRO	JE1000	mornon Alo Bi	LOBERADA		
Secretaria: de 35			Exercicio: 2020		
Período: Dezembro à Dezembro Data geração: 16/02/2021 14:37:08	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		
INGRESSOS					
Receita Orçamentária (I)		30.864.705,99	20.924.855,61		
Ordinária		0,00	0,00		
Vinculada		30.864.705,99	20.924.855,61		
Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00		
Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00		
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		30.779.759,03	20.924.855,61		
Recursos Destinados à Assistência Social		0,00	0,00		
Outras Destinações de Recursos		84.946,96	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas (II)		0,00	0,00		
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00		
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00		
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00		
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00		
Recebimentos Extraorçamentários (III)		-1.962.053,27	759.152,31		
lacaria da Dostas a Dorar Não Drascados		400 407 54	477 050 40		
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		108.497,51	-477.252,19		
Inscrição de Restos a Pagar Processados		-3.432.332,31	-3.206,05		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		1.353.069,94	1.239.610,55		
Outros Recebimentos Orçamentários		8.711,59	0,00		
Saldo do Exercício Anterior (IV)		448.727.251,94	402.872.042,06		
Caixa e Equivalentes de Caixa		448.727.251,94	402.872.042,06		
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	4	177.629.904,66	424.556.049,98		
DISPÊNDIOS					
Despesa Orçamentária (VI)		9.682.700,23	12.170.958,34		
Ordinária		0,00	0,00		
Recursos Próprios		0,00	0,00		

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA

IPSERV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE UBERABA
BALANÇO FINANCEIRO

Secretaria: de 35 Período: Dezembro à Dezembro Data geração: 16/02/2021 14:37:08	Nota	Exercício Atual	Exercicio: 2020 Exercício Anterior			
DISPÊNDIOS						
Despesa Orçamentária (VI)		9.682.700,23	12.170.958,34			
Vinculada		9.682.700,23	12.170.958,34			
Recursos Destinados à Educação		0,00	0,00			
Recursos Destinados à Saúde		0,00	0,00			
Recursos Destinados à Previdência Social RPPS		9.031.379,91	12.170.958,34			
Recursos Destinados à Assistência Social		0,00	0,00			
Outras Destinações de Recursos		651.320,32	0,00			
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	0,00			
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00			
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS		0,00	0,00			
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS		0,00	0,00			
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		1.062.454,95	1.028.514,46			
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		77.121,00	0,00			
Pagamentos de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00			
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		985.307,37	1.028.514,46			
Outros Pagamentos Orçamentários		26,58	0,00			
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)		466.884.749,48	411.356.577,18			
Caixa e Equivalentes de Caixa		466.884.749,48	411.356.577,18			
TOTAL (X) = (VI + VIII + VIII + IX)	4	77.629.904,66	424.556.049,98			